令和２年１０月２０日
保護者 様

合志市立合志南小学校
校 長 松原 弘治

ＰＴＡ会長 川畑 愛子

体育発表会の観覧について（お願い）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では、１０月２９日（木）・３０日（金）に体育発表会を開催いたします。
現在、熊本県の新型コロナウイルス感染リスクレベルは「レベル４特別警報」の状況で
すが、感染症防止対策に基づいた方法・内容で実施する予定です。
つきましては、保護者の皆様にも下記の感染拡大防止対策等を遵守いただきますよう
ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

① 発熱等の風邪症状がある方は、来校できません。なお、体育発表会前後の本人及び
同居ご家族の健康観察をお願いします。
② 高齢の方や遠方の方は、来校をご遠慮ください。
③ １家族当たりの来校者数は、２名以内でお願いします。
④ 来校される方は、全員マスクを着用してください。また、大声での声援は控えてい
ただき、拍手での応援をお願いします。
⑤ 本年度は学年ごとで実施し、各学年の入退場前後に保護者の方の入れ替えを行いま
すので、放送等での指示に従って、速やかに移動してください。なお、掲揚台付近の
階段は、児童の入退場に使用しますので、児童の移動を優先してください。
⑥ 学校への出入りは、「入り口を正門（南門）」「出口を裏門（北門）」の一方通行です。
正門付近にアルコール消毒液を用意しますので、手指消毒をお願いします。
⑦ 駐車場はありませんので、自動車での来校はできません。また、学校付近（施設等）
への駐車も禁止です。泉ヶ丘市民センター等へは係を配置しますので、駐車しないよ
うにお願いします。なお、南棟（高学年教室）横に駐輪場を用意します。ただし、駐
輪は自転車のみですので、バイクでの来校はできません。
⑧ 徒競走は、出走順にＡ～Ｃの３つのグループに分けています。出走前に放送でグル
ープをお知らせしますので、前後を譲り合ってご観覧ください。また、本年度は、児
童用テント及び保護者用テントは設置しませんので、競技中は密を避けてご観覧くだ

さい。なお、観覧中の日傘の使用はご遠慮ください。

※ 雨天の場合は、予備日【１１月２日（月）、４日（水）】に延期する予定です。延期
する場合は、前日もしくは当日の朝に安心メールにて連絡いたします。

【連絡先】

合志南小学校
教頭 米澤 哲也・原口 淳一
０９６（２４８）０１５４